
Ročník 2017

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 97 Rozeslána dne 30. srpna 2017 Cena Kč 247,–

O B S A H :

276. Vyhláška o procentním podílu jednotlivých obcí na částech celostátního hrubého výnosu daně z přidané hodnoty
a daní z příjmů

277. Vyhláška o postupu obce při zajištění slušného pohřbení

278. Vyhláška o stanovení obsahu a rozsahu specializované odborné přípravy zaměřené na odbornou problematiku sou-
visející s balzamací a konzervací a náležitostí dokladu o jejím absolvování



276

VYHLÁŠKA

ze dne 21. srpna 2017

o procentním podílu jednotlivých obcí na částech celostátního hrubého výnosu daně
z přidané hodnoty a daní z příjmů

Ministerstvo financí stanoví podle § 4 odst. 11
zákona č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení vý-
nosů některých daní územním samosprávným cel-
kům a některým státním fondům (zákon o rozpočto-
vém určení daní), ve znění zákona č. 377/2007 Sb.,
zákona č. 295/2012 Sb. a zákona č. 391/2015 Sb.:

§ 1

Celkové procento, kterým se obce, s výjimkou
hlavního města Prahy, Plzně, Ostravy a Brna, podí-
lejí na části celostátního hrubého výnosu daní podle
§ 4 odst. 1 písm. b) až f) zákona o rozpočtovém
určení daní, se stanoví v první větě přílohy k této
vyhlášce.

§ 2

Procento, kterým se jednotlivé obce podílejí na
procentní části celostátního hrubého výnosu daní
podle § 4 odst. 1 písm. b) až f) zákona o rozpočto-

vém určení daní, se stanoví ve sloupci 9 přílohy k této
vyhlášce.

§ 3

Procento, kterým se jednotlivé obce podílejí na
procentní části celostátního hrubého výnosu daně
podle § 4 odst. 1 písm. h) zákona o rozpočtovém
určení daní, se stanoví ve sloupci 11 přílohy k této
vyhlášce.

§ 4

Vyhláška č. 272/2016 Sb., o podílu jednotlivých
obcí na stanovených procentních částech celostát-
ního hrubého výnosu daně z přidané hodnoty a daní
z příjmů, se zrušuje.

§ 5

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. září
2017.

Ministr:

Ing. Pilný v. r.

Sbírka zákonů č. 276 / 2017Strana 2978 Částka 97



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Částka 97 Strana 2979

P
ří
lo
h
a
k
vy
h
lá
šc
e
č.
27
6/
20
17

Sb
.



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Strana 2980 Částka 97



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Částka 97 Strana 2981



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Strana 2982 Částka 97



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Částka 97 Strana 2983



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Strana 2984 Částka 97



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Částka 97 Strana 2985



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Strana 2986 Částka 97



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Částka 97 Strana 2987



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Strana 2988 Částka 97



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Částka 97 Strana 2989



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Strana 2990 Částka 97



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Částka 97 Strana 2991



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Strana 2992 Částka 97



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Částka 97 Strana 2993



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Strana 2994 Částka 97



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Částka 97 Strana 2995



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Strana 2996 Částka 97



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Částka 97 Strana 2997



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Strana 2998 Částka 97



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Částka 97 Strana 2999



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Strana 3000 Částka 97



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Částka 97 Strana 3001



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Strana 3002 Částka 97



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Částka 97 Strana 3003



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Strana 3004 Částka 97



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Částka 97 Strana 3005



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Strana 3006 Částka 97



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Částka 97 Strana 3007



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Strana 3008 Částka 97



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Částka 97 Strana 3009



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Strana 3010 Částka 97



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Částka 97 Strana 3011



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Strana 3012 Částka 97



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Částka 97 Strana 3013



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Strana 3014 Částka 97



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Částka 97 Strana 3015



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Strana 3016 Částka 97



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Částka 97 Strana 3017



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Strana 3018 Částka 97



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Částka 97 Strana 3019



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Strana 3020 Částka 97



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Částka 97 Strana 3021



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Strana 3022 Částka 97



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Částka 97 Strana 3023



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Strana 3024 Částka 97



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Částka 97 Strana 3025



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Strana 3026 Částka 97



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Částka 97 Strana 3027



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Strana 3028 Částka 97



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Částka 97 Strana 3029



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Strana 3030 Částka 97



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Částka 97 Strana 3031



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Strana 3032 Částka 97



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Částka 97 Strana 3033



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Strana 3034 Částka 97



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Částka 97 Strana 3035



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Strana 3036 Částka 97



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Částka 97 Strana 3037



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Strana 3038 Částka 97



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Částka 97 Strana 3039



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Strana 3040 Částka 97



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Částka 97 Strana 3041



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Strana 3042 Částka 97



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Částka 97 Strana 3043



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Strana 3044 Částka 97



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Částka 97 Strana 3045



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Strana 3046 Částka 97



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Částka 97 Strana 3047



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Strana 3048 Částka 97



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Částka 97 Strana 3049



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Strana 3050 Částka 97



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Částka 97 Strana 3051



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Strana 3052 Částka 97



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Částka 97 Strana 3053



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Strana 3054 Částka 97



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Částka 97 Strana 3055



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Strana 3056 Částka 97



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Částka 97 Strana 3057



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Strana 3058 Částka 97



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Částka 97 Strana 3059



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Strana 3060 Částka 97



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Částka 97 Strana 3061



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Strana 3062 Částka 97



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Částka 97 Strana 3063



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Strana 3064 Částka 97



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Částka 97 Strana 3065



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Strana 3066 Částka 97



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Částka 97 Strana 3067



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Strana 3068 Částka 97



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Částka 97 Strana 3069



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Strana 3070 Částka 97



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Částka 97 Strana 3071



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Strana 3072 Částka 97



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Částka 97 Strana 3073



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Strana 3074 Částka 97



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Částka 97 Strana 3075



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Strana 3076 Částka 97



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Částka 97 Strana 3077



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Strana 3078 Částka 97



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Částka 97 Strana 3079



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Strana 3080 Částka 97



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Částka 97 Strana 3081



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Strana 3082 Částka 97



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Částka 97 Strana 3083



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Strana 3084 Částka 97



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Částka 97 Strana 3085



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Strana 3086 Částka 97



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Částka 97 Strana 3087



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Strana 3088 Částka 97



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Částka 97 Strana 3089



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Strana 3090 Částka 97



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Částka 97 Strana 3091



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Strana 3092 Částka 97



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Částka 97 Strana 3093



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Strana 3094 Částka 97



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Částka 97 Strana 3095



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Strana 3096 Částka 97



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Částka 97 Strana 3097



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Strana 3098 Částka 97



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Částka 97 Strana 3099



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Strana 3100 Částka 97



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Částka 97 Strana 3101



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Strana 3102 Částka 97



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Částka 97 Strana 3103



Sbírka zákonů č. 276 / 2017Strana 3104 Částka 97



277

VYHLÁŠKA

ze dne 23. srpna 2017

o postupu obce při zajištění slušného pohřbení

Ministerstvo pro místní rozvoj stanoví podle
§ 31 zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně
některých zákonů, ve znění zákona č. 193/2017 Sb.,
(dále jen „zákon“) k provedení § 5 odst. 4 zákona:

§ 1

Předmět úpravy

Tato vyhláška upravuje postup obce při zajiště-
ní pohřbení těla zemřelého slušným způsobem podle
místních zvyklostí (dále jen „slušné pohřbení“).

§ 2

Postup obce před zajištěním slušného pohřbení

(1) Obec si po přijetí informace podle § 5
odst. 6 zákona vyžádá od poskytovatele zdravotních
služeb nebo pohřební služby, kde je tělo zemřelého
uloženo, část B2 Listu o prohlídce zemřelého (dále
jen „část B2 Listu“) a ověří svou místní příslušnost
k zajištění slušného pohřbení.

(2) Pokud obec zjistí, že není místně příslušná
k zajištění pohřbení, předá bezodkladně informaci
spolu s částí B2 Listu místně příslušné obci a sou-
časně o tom uvědomí osobu, u které je tělo zemře-
lého uloženo.

(3) Obec ověří, zda od oznámení úmrtí osobě
blízké zemřelému uplynula lhůta podle § 5 odst. 1
zákona; při pochybnostech, zda k oznámení došlo,
oznámí úmrtí osobě blízké zemřelému, pokud je jí
známa.

Zajištění slušného pohřbení

§ 3

(1) Obec zajistí slušné pohřbení těla zemřelé-
ho bez zbytečného odkladu. Řídí se rozhodnutím
zemřelého, je-li jí známo.

(2) Obec při zajištění slušného pohřbení postu-
puje tak, aby nevznikaly zbytečné náklady a aby
byla co nejméně zatěžována osoba, u které je tělo
zemřelého uloženo.

(3) Obec informuje o zajištění slušného pohřbe-
ní matriční úřad, který provedl zápis úmrtí fyzické
osoby do knihy úmrtí.

§ 4

(1) V případě zajištění slušného pohřbení do
hrobu nebo hrobky na veřejném pohřebišti obec
postupuje tak, aby s tím související náklady byly
tvořeny nejméně těmito položkami:
a) hrobnické práce,

b) nájem hrobového místa na dobu tlecí a

c) opatření hrobového místa včetně hrobové des-
ky.

(2) V případě zajištění slušného pohřbení v kre-
matoriu obec postupuje tak, aby s tím související ná-
klady byly v závislosti na způsobu uložení lidských
ostatků na pohřebišti tvořeny nejméně těmito polož-
kami:

a) kremace,

b) nájem hrobového místa na dobu 10 let,

c) opatření hrobového místa včetně hrobové
desky,

d) urna,

e) uložení popela do pevně uzavíratelné urny
s označením,

f) převoz urny s lidskými ostatky na veřejné po-
hřebiště a

g) uložení urny s lidskými ostatky do úložiště jed-
notlivých uren na veřejném pohřebišti, uložení
urny s lidskými ostatky do hrobu nebo hrob-
ky na veřejném pohřebišti, rozptyl zpopelně-
ných lidských ostatků na veřejném pohřebišti,
nebo vsyp zpopelněných lidských ostatků na
veřejném pohřebišti.

(3) Obec při zajištění slušného pohřbení podle
odstavce 1 nebo 2 postupuje tak, aby s tím souvise-
jící náklady byly v závislosti na způsobu pohřbení
dále tvořeny nejméně těmito položkami:
a) odměna pro provozovatele pohřební služby,

Sbírka zákonů č. 277 / 2017Částka 97 Strana 3105



b) použití chladicího zařízení,
c) použití mrazicího zařízení,
d) konečná rakev,
e) vložka do konečné rakve,
f) vystýlka do konečné rakve,
g) transportní vak,

h) úprava těla zemřelého
1. svlečení,
2. umývání,

3. holení,

4. stříhání,
5. kosmetické úpravy,

i) rubáš,

j) návleky na chodidla,

k) oblečení do šatů nebo rubáše,

l) uložení těla zemřelého do rakve,

m) manipulace s rakví, jinou obdobnou schránkou
nebo transportním nosítkem a

n) přeprava těla zemřelého, kromě přepravy na
pitvu a z pitvy, do místa pohřbení.

§ 5

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. září
2017.

Ministryně:

Ing. Šlechtová v. r.

Sbírka zákonů č. 277 / 2017Strana 3106 Částka 97



278

VYHLÁŠKA

ze dne 23. srpna 2017

o stanovení obsahu a rozsahu specializované odborné přípravy
zaměřené na odbornou problematiku související s balzamací

a konzervací a náležitostí dokladu o jejím absolvování

Ministerstvo pro místní rozvoj stanoví podle
§ 31 zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změ-
ně některých zákonů, ve znění zákona č. 193/2017
Sb., (dále jen „zákon“) k provedení § 10 odst. 3 zá-
kona:

§ 1

Obsah a rozsah specializované odborné přípravy

Specializovaná odborná příprava zaměřená na
odbornou problematiku související s balzamací
a konzervací požadovaná podle § 10 odst. 2 zákona
(dále jen „specializovaná odborná příprava“) za-
hrnuje

a) provozní část v rozsahu minimálně 40 vyučova-
cích hodin zaměřenou na postupy při balzamaci
a konzervaci, na bezpečnost a zdraví při práci na
rizikovém pracovišti a na otázky zdravotně
technického a chemického vybavení včetně pří-
pravy fixačních roztoků,

b) anatomickou část v rozsahu minimálně 40 vy-
učovacích hodin zaměřenou na základní zna-
losti lidské anatomie, pitevních technik a vzniku
a rozvoje posmrtných změn,

c) hygienickou část v rozsahu minimálně 40 vy-
učovacích hodin zaměřenou na mikrobiologii,
dodržování hygienických a epidemiologických
požadavků, desinfekci a sterilizaci v předcházení
infekcí,

d) psychologickou část v rozsahu minimálně 20 vy-
učovacích hodin zaměřenou na základní smu-
teční a vzpomínkovou psychologii, etiku a ko-
munikaci s pozůstalými při sjednávání balza-
mace a konzervace,

e) ekonomickou část v rozsahu minimálně 20 vy-
učovacích hodin zaměřenou na ekonomiku pro-
vádění balzamací a konzervací včetně účetnictví,
cenové kalkulace, vedení evidence v balzamač-

ním a konzervačním provozu a daňové proble-
matiky,

f) právní část v rozsahu minimálně 20 vyučovacích
hodin zaměřenou na právní úpravu zacháze-
ní s lidskými pozůstatky a znalosti vybra-
ných částí základů občanského, živnostenského
a trestního práva souvisejících s prováděním
balzamace a konzervace,

g) praktickou část spočívající v provedení kon-
zervace a balzamace minimálně 20 lidských
pozůstatků; mezi konzervacemi hodnocenými
osobou provozující vzdělávací zařízení jako
úspěšné musí být vždy alespoň 3 lidské po-
zůstatky, u kterých byla provedena pitva,
a alespoň 3 lidské pozůstatky, u kterých nebyla
provedena pitva; mezi balzamacemi hodnoce-
nými osobou provozující vzdělávací zařízení
jako úspěšné musí být vždy alespoň 7 lidských
pozůstatků, u kterých byla provedena pitva,
a alespoň 7 lidských pozůstatků, u kterých ne-
byla provedena pitva, a

h) vykonání závěrečné zkoušky.

§ 2

Náležitosti dokladu úspěšného absolvování
specializované odborné přípravy

Doklad o úspěšném absolvování specializované
odborné přípravy obsahuje

a) registrační číslo dokladu,

b) obchodní firmu, nebo název, nebo jméno, po-
případě jména, a příjmení osoby provozující
vzdělávací zařízení, její sídlo a identifikační
číslo, bylo-li přiděleno,

c) název právního předpisu, podle něhož byla spe-
cializovaná odborná příprava realizována,

d) údaje o absolventovi specializované odborné
přípravy, a to jméno, popřípadě jména, a pří-
jmení, datum a místo narození,

Sbírka zákonů č. 278 / 2017Částka 97 Strana 3107



e) název specializované odborné přípravy, pro
kterou je doklad vydán,

f) datum zahájení a ukončení specializované od-
borné přípravy,

g) celkovou hodinovou dotaci specializované od-
borné přípravy a hodinové dotace výuky podle
jednotlivých částí,

h) počet provedených konzervací a počet provede-
ných balzamací,

i) datum úspěšného vykonání závěrečné zkoušky,
j) místo a datum vydání dokladu,

k) podpis osoby, která je oprávněna jednat za
osobu provozující vzdělávací zařízení.

§ 3

Zrušovací ustanovení

Vyhláška Ministerstva pro místní rozvoj č. 379/
/2001 Sb., kterou se stanoví obsah a rozsah speciali-
zované odborné přípravy k provozování pohřební
služby, provádění balzamace a konzervace a provo-
zování krematoria, se zrušuje.

§ 4

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. září
2017.

Ministryně:

Ing. Šlechtová v. r.

Sbírka zákonů č. 278 / 2017Strana 3108 Částka 97



Sbírka zákonů 2017Částka 97 Strana 3109



Sbírka zákonů 2017Strana 3110 Částka 97



Sbírka zákonů 2017Částka 97 Strana 3111



Sbírka zákonů 2017

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od
předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na základě
počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2017 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: MORAVIAPRESS s. r. o., U Pó-
ny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175,
e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil,
Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14, Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; České Budějovice: SEVT,
a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství –
Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Olomouc: Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3;
Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a na-
kladatelství Aleš Čeněk, Řipská 23; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablo-
necká 362, po –pá 7 – 12 hod., tel.: 286 888 382, e-mail: tiskovy.servis@top-dodavatel.cz, DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Pra-
ha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r. o., Ha-
vířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, KARTOON, s. r. o., Klíšská 3392/37 – vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz;
Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky před-
platného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravi-
delné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování před-
platného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na
tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno
Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 3112 Částka 97

8591449 097017

17

ISSN 1211-1244


